CÓDIGO TANQUE (litros) TURBINA
(mm/n.º dutos)
BOMBA    (
l/min)
ITA-200 200 750 – 2P 75
ITA-300 300 750 – 2P 75
ITA-400 400 750 – 2P 75
ITA-600 600 750 – 2P 75
ITA-800 800 750 – 2P 75
ITA-800 800 850 – 2P 100
ITENS STANDARDTurbina:
• Diâmetro: 750mm c/ trava de segurança.
• Quantidade de Bicos nos ramais : 16.

TURBINA 750 mm + BOMBA 75
MEXEDOR MECÂNICO PARA BOMBA 75/100/150
– PARA TURBO ATOMIZADORES 1200 E 1500.KIT INCORPORADOR DEFENSIVO
ABASTECEDOR IMEP
ABASTECEDOR JT
COMANDO VAR 02 VIAS COM ACIONAMENTO
PELO COMANDO HIDRÁULICO
KIT TOWER (TORRE)
TURBINA 750 mm 300 À 1500.
BOMBA IMEP 100 SUB 75
KIT HERBICIDA PARA TURBO
ATOMIZADORES 3 PONTOS
KIT RAMAL PARA MAMÃO PAPAIA PARA TURBINA
DE 850 mm
CÓDIGO TANQUE (litros) TURBINA (mm/n.º dutos) BOMBA    ( l/min)
ITA-600R 600 750 – 2P 75
ITA-800R 800 750 – 2P 75
ITA-1200 1200 750 – 2P 75
ITA-1500 1500 750 – 2P 75
ITENS STANDARD
Turbina:
• Diâmetro: 750mm c/ trava de segurança.
• Quantidade de Bicos nos ramais : 16.

– PARA TURBO ATOMIZADORES 1200 E 1500.
KIT INCORPORADOR DEFENSIVO
ABASTECEDOR IMEP
ABASTECEDOR JT
COMANDO VAR 02 VIAS COM ACIONAMENTO PELO
COMANDO HIDRÁULICO
KIT TOWER (TORRE)
TURBINA 750 mm 300 À 1500.
BOMBA IMEP 100 SUB 75
KIT HERBICIDA PARA TURBO
ATOMIZADORES 3 PONTOS
KIT RAMAL PARA MAMÃO PAPAIA PARA
TURBINA 850mm
CÓDIGO TANQUE (litros) TURBINA (mm/n.º
dutos) BOMBA    ( l/min)
ITA-2000/2P 2000 850 – 2P 100
ITA-2000/3P 2000 850 – 3P 150
ITA-2000/3P-E 2000 850 – 3P 150
ITENS STANDARD
Turbina:
• Diâmetro: 850mm c/ trava de segurança.
• Quantidade de Bicos nos ramais :

Reservatório:
• Material: polietileno
• Reservatório água limpa: 15 litros.
• Filtro do tanque principal com esguicho
lava frasco.
Opcional:
Classificação Fiscal 84244900
IMEP 40
Fotos / imagens ilustrativas
PROLONGADOR
CÓDIGO TANQUE (litros) BOMBA    ( l/min)
IHB-03 300 40
IHB-04 400 40
IHB-06 600 40
IHB-08 800 40
CPHB-1200 1200 75
CPHB-1500 1500 75
CPHB-2000 2000 75
CPHB-3000 3000 75
CPHB-4000 4000 75
ITENS STANDARD
IMEP 75
Classificação Fiscal 84244900
Fotos / imagens ilustrativas